

CONCEPTO	2019	2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>994,523.18</b>	<b>1,127,139.86</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	365,000.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	994,504.00	760,380.00
Otros Orígenes de Operación	19.18	1,759.86
<b>Aplicación</b>	<b>885,296.94</b>	<b>1,150,942.97</b>
Servicios Personales	580,799.38	575,630.22
Materiales y Suministros	46,194.71	134,872.08
Servicios Generales	256,532.40	395,795.90
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	1,450.00	37,620.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	320.45	7,024.77
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>109,226.24</b>	<b>-23,803.11</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>-23,482.66</b>	<b>16,718.04</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	20,598.01
Otros Orígenes de Inversión	-23,482.66	-3,879.97
<b>Aplicación</b>	<b>-4,576.03</b>	<b>9,971.19</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	19,227.08	20,598.01
Otras Aplicaciones de Inversión	-23,803.11	-10,626.82
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-18,906.63</b>	<b>6,746.85</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>1,772,066.73</b>	<b>967,229.47</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	1,772,066.73	967,229.47
<b>Aplicación</b>	<b>1,706,044.64</b>	<b>931,111.35</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,706,044.64	931,111.35
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>66,022.09</b>	<b>36,118.12</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>156,341.70</b>	<b>19,061.86</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	<b>77,496.06</b>	<b>58,434.20</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	<b>233,837.76</b>	<b>77,496.06</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MARIA LUISA GONZALEZ VEGA

DIRECTORA